Năm 1639, vào năm Kỷ Mão, Lễ hội Danshig đầu tiên được tổ chức tại Hồ
Shireet Tsagaan để giới thiệu vị lãnh đạo tinh thần tối cao của Mông Cổ - ngài
Zanabazar, cũng là con cháu của Thành Cát Tư Hãn.

Năm 2015, Danshig Naadam được tổ chức lần đầu tiên sau 93 năm thống nhất
nhà nước Mông Cổ.